
 

SALINAN 

BUPATI  PURBALINGGA 
PROVINSI  JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 
 

NOMOR   47   TAHUN   2017 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 47 TAHUN  2009 

TENTANG HARGA SEWA  TEMPAT  USAHA  BERUPA  KIOS,  KIOS DALAM LOS,  
LOS, PELATARAN UNTUK PEDAGANG BARU, DAN RUMAH POTONG HEWAN 
UNTUK PEDAGANG LAMA DAN BARU DI PASAR SEGAMAS PURBALINGGA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI PURBALINGGA, 
 

Menimbang : a. bahwa Pasar Segamas yang merupakan pasar tradisional                     

di Kabupaten Purbalingga dalam pemanfaatan fasilitas 
Pasar Segamas berupa kios, kios dalam los/lapak, 
los/lapak, pelataran untuk pedagang baru dan Rumah 

Potong Hewan untuk pedagang lama  dan baru semula 
dikenai sewa sebagaimana diatur dalam Peraturan Bupati 

Purbalingga Nomor 47 Tahun 2009 tentang Harga Sewa 
Tempat Usaha Berupa Kios, Kios Dalam Los, Los, Pelataran 
Untuk Pedagang Baru, Dan Rumah Potong Hewan Untuk 

Pedagang Lama Dan Baru Di Pasar Segamas Purbalingga 
dan dengan berlakunya Peraturan Daerah Kabupaten 
Purbalingga Nomor 06 Tahun 2010 tentang Pengelolaan 

Pasar Segamas, dan Peraturan Daerah Kabupaten 
Purbalingga Nomor 16 Tahun 2010 tentang Retribusi 

Pelayanan Pasar Segamas, pemanfaatan fasilitas Pasar 
Segamas berupa kios, kios dalam los/lapak, los/lapak, 
pelataran untuk pedagang baru dan Rumah Potong Hewan 

untuk pedagang lama dan baru tidak lagi dikenai sewa 
tetapi dikenai retribusi daerah; 

  b. bahwa sehubungan Peraturan Bupati Purbalingga            

Nomor 47 Tahun 2009 tentang Harga Sewa Tempat Usaha 
Berupa Kios, Kios Dalam Los, Los, Pelataran Untuk 
Pedagang Baru, Dan Rumah Potong Hewan Untuk Pedagang 

Lama Dan Baru Di Pasar Segamas Purbalingga dengan 
berlakunya Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga 
Nomor 06 Tahun 2010 tentang Pengelolaan Pasar Segamas, 

dan Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 16 
Tahun 2010 tentang Retribusi Pelayanan Pasar Segamas 

sudah tidak mempunyai kekuatan hukum, maka Peraturan 
Bupati Purbalingga Nomor 47 Tahun 2009 tentang Harga 
Sewa Tempat Usaha Berupa Kios, Kios Dalam Los, Los, 

Pelataran Untuk Pedagang Baru, Dan Rumah Potong Hewan 
Untuk Pedagang Lama Dan Baru Di Pasar Segamas 

Purbalingga perlu dicabut; 



 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, dan huruf b, maka perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati 
Purbalingga Nomor 47 Tahun 2009 tentang Harga Sewa 

Tempat Usaha Berupa Kios, Kios Dalam Los, Los, Pelataran 
Untuk Pedagang Baru, Dan Rumah Potong Hewan Untuk 

Pedagang Lama Dan Baru Di Pasar Segamas Purbalingga; 

 Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

 2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah Dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

 3. Undang–Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                  

Nomor 5234); 

 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

 6. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 10          

Tahun 2006 tentang  Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2006 
Nomor 10); 

 7. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 06          

Tahun 2010 tentang Pengelolaan Pasar Segamas (Lembaran 
Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2010 Nomor 06); 

 8.  Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 16           
Tahun 2010 tentang Retribusi Pelayanan Pasar Segamas 
(Lembaran Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2010 

Nomor 16);  

 9. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 12          
Tahun 2016 tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Purbalingga (Lembaran Daerah 

Kabupaten Purbalingga Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor  30); 



 

MEMUTUSKAN  : 
 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI PURBALINGGA NOMOR 47 TAHUN 2009 TENTANG 
HARGA SEWA TEMPAT USAHA BERUPA KIOS, KIOS DALAM 
LOS, LOS, PELATARAN UNTUK PEDAGANG BARU, DAN 

RUMAH POTONG HEWAN UNTUK PEDAGANG LAMA DAN 
BARU DI  PASAR SEGAMAS PURBALINGGA. 

 

Pasal 1 
 

Peraturan Bupati Purbalingga Nomor 47 Tahun 2009 tentang 

Harga Sewa Tempat Usaha Berupa Kios, Kios Dalam Los, Los, 
Pelataran Untuk Pedagang Baru, Dan Rumah Potong Hewan 
Untuk Pedagang Lama Dan Baru Di Pasar Segamas 

Purbalingga (Berita Daerah Kabupaten Purbalingga                  
Tahun 2009 Nomor 47), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 2 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Purbalingga. 

 
Ditetapkan di  Purbalingga. 

pada tanggal 18 Mei 2017 
 

BUPATI PURBALINGGA, 

 
              ttd 
 

           T A S D I 
 

Diundangkan di Purbalingga 
pada tanggal 18 Mei 2017 
 

  SEKRETARIS DAERAH 
    

               ttd 
 

    WAHYU KONTARDI 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2017 NOMOR 47 

 
 


